Convectorum habuimus, cognomine MORTIMER, qui, annis superioribus, navibus mercatoriiis præfuerat. Animos amicorum narrationibus jucundis detinebat, artibusque jocosis—vectoribus parvis, præcipue, gratis. Propter etymologiam nominis ejus, nonnullis e nobis *Maris-Mortui-Homo* facete appellatus est.

Post meridiem Junii diei vicesimi-tertii, in

sinum Neo-Eboracensem pervenimus; et tempestate serena, nobis in accessu ad urbem prospectus pulcherrimus patefactus est. Mihi molem octavam, (Anglice, pier number eight.) Fluvii-Septentrionalis adveniēti, unum minime in *metropoli* de me non ignorare, constabat. Centurio in exercitu Civitatum Fœderatarum fuerat: vulnusque honorificum, tempore oppugnandi Pulaskeii-Propugnaculi, acceperat. Post laborem non parvum pacto faciendo de sarcinis nostris e nave portandis, ad Hospitium Jacobi-Sancti, in compito Viæ-latæ Viæque vicesimæ-sextæ situm, vehimur. Hic, nobis ædium pars amœna assignatur; et, ibidem, post cenam, cubitum discedimus—quoad duos e nobis, tempore primo in urbe illa. Quantum quietis nobis erat, non necesse habeo dicere. Alicui, sono tintinnabulorum ad carros-viarios pertinentium, vehiculorum aliorum sonitu, ambulatorumque incessu, solum judicanti, somnum in urbe Novo-Eboraco locum non habere, credere licet. Obiter, notatu dignum est vias-ferreas in hac urbe inter res mirandas esse. Quomodo, sine illis, viarum perviarum

satias levata esset, non facile percipiendum est.

Per favorem amici cui literas pertulimus, per *Parcum*-Centralem, primum; et usque Pontem-Altum, super quem fluit aqua amniculi Crotonii qua suppeditatur urbs, curriculo bi-jugo, vecti sumus: die alio, per *Cæmeterium-Silvæ-Viridis*. Arborum agrestium in *Parco* defectus spem nostram solum destituit: alioqui, valde locus mirandus est. In Sepulchreto, nihil æque idoneum ac statua colossea, juxta introitum, in memoriam DE VITTI CLINTONII statuta, me affecit; monumentum cujus perennius, attamen, est Fossa navigabilis (*Canalis* seu) Eriæ. primo, in ludibrio, FOSSA CLINTONII appellata; et de qua posthac largius dicemus. De amœnitate et ornamentis *Cæmeterii* nimium eloqui difficile est.

Post tres dies, partim in literis tradendis et amicis accipiendis et visendis, consumptos, ad ascendendum, luci, Flavium-Hudsonii, nos accinximus. Ex amicis quos læte vidimus antequam ex urbe decessimus, fuerunt auctor illa erudita, MARIA J. McINTOSH, et soror.

Prior pro scriptore notissima est; et, patriæ toti, Austro-nativitatis ejus præcipue, honorem tribuunt opera illius literaria.

Die vicesimo-septimo Junii, navem-*vaporariam* C. Vibbardum, in itinere nostro faciendo versus Saratogam Niagaramque—per Albaniam, sedem politiæ CIVITATIS-IMPERII (Anglice, Empire State,) Septentrionalis—conscendimus. Iis, qui Fluvium-Hudsonii ascendissent, prospectuum amœnorum et aliorum in ripa utraque, descriptionem nos conari non oportet: cæteris omnibus minime prosit conatus ejusmodi. Cœlo sereno tempestateque jucunda, nobis data est occasio summa videndi omnia quæ, itineris celeritate quadantenus obstante, viderentur. Cymbæ-*canales* et naviculæ aliæ, frugibus merceque oneratæ, versus urbem Novum-Eboracum itinera otiosa faciebant. Identidem, aspectu longæ carrorum seriei per orbitam viæ-ferreæ Fluvii-Hudsonii, avis celeritate, coactorum, stupemus; modo, in margine mero annis, et sub montibus superimpendentibus; tunc, subeuntium infundibulum per terram altam effossum, aut ex eodem emergentium.

Itinere faciendo apud flexum amnis, juxta Zephyrium, (Anglice, West-Point,) tam subitus est flexus, ut fluvius finem facere videatur. Tanta est speciei fallacia, ut num species non esset vera quæsitit filius meus: sed, statim gyrata nave sinistrorsum, fluvius, hic multam compressus, iterum quiete in alveo arciori fluere visus est. In itinere, mi de genere humano obvenerimus, Bostoniensi, qui, usque ad garrulitatem loquax quum non interrogatus, nunquam ad rogatum directum aptumque responderet: semper responsum vitans, modis sequentibus: UNDE ID SCIREM?—VERE, NESCIO.

Horas novem decemve postquam Novo-Eboracō decesseramus, urbem Albaniam in dextra et occidentali fluvii ripa sitam, advenimus. Ubi conjunctionem, pro die illo, cum Saratoga amissam esse, certiores facti sumus: et, quamquam diem proximum diem Dominicum futurum esse tunc nobis in mentem venit, tamen tantus fuit aestus Albaniae, consilium cepimus ut mane Saratogam progrediremur. Illo, hora decima matutina, advenimus: in conspectu Trojæ in altera sinistraque ripa positæ.

progredientes : et habentes, in transitu, primum, visum *Canalis* Erieæ magnæ. Hoc opus ingens, ut dixit unus ex amicis nostris in urbe Novo-Eboraco, ad fruges tribuendas loco illi necessarium est, tametsi viæ-ferreæ multæ ad urbem pertinentes in rationem haberentur.

Saratogæ tres dies mansimus, tempestate frigidula cœloque sereno; otio nostro, tam fontibus variis locisque amœnis videndis, jucunde consumpto, quam hospitii accipiendis e cive loci illius familiaque ejus. Huc literæ ab domo ad nos commeant. Ni defecisset tempus, Saratogæ dies quatuordecim mansissemus, vice dierum trium commorationis nostræ præscriptæ.

Die primo Julii, decedimus Saratoga, iter versus Niagaram ingredientes. Nobis caros intransibiles, viri ingenii notitiam asciscimus; qui, cum familia ejus, per viam nostram prope usque Roffam, proficisceretur. Eum centurionem esse in legione quadragesima-secunda Rerumpublicarum Fœderatarum in Plattsburgo collocata, videtur. Nobis tam in locis per viam ostendendis, quam in modis aliis diversis, maxime profuit.

Schenectadiæ, quod ordinem celerem vehiculorum viam-ferream percurrentium expectaremus, opus est. Diem comitiorum Collegii *Unionis* esse, apparuit; et per vias incedunt mulieres puellæque multæ exornatæ, præter catervam magnam virorum puerorumque. Præterea, organi-manualis et simiæ spectaculum, et circi-actorum bestiarumque Danielis Ricci exhibitio, in viis viderentur. Valde vigebat vicus; sed, feminarum venustarum frequentiæ visu in rationem nequitiam habito, potius gustatu cerasorum, quæ tunc primum in itinere vidimus, quam re alia fruimur.

Hora secunda post meridiem, in viam versus Niagaram, per viam-ferream magnam Centralem, nos dedimus. In itinere, raro e conspectu vallem formosam Mohaukei, prope usque partem superiorem ejus, amisimus. Vici speciosi, urbes latæ, fundi exculi, pecora pingua, ovium greges, arva segete nutantia, et prospectus pulcherrimi, ad noctem sub aspectum veniebant. *Canalem*-Erieam, divitiis oneratam, iterum iterumque transivimus. Magno de momento operis hujus, opibus ad civitatem CLIN-

TONII ferendis, vel de monumento illo perenni per se in memoriam suam, ut evenit, ædificato, iudicium facere satis idoneum, difficile est.

*Monumentum si queris, circumspice!*

Paulo post horam duodecimam, noctu, Pontem - Pensilem advenimus; unde, in vehiculo meritorio, ad Hospitium *Internationale* vocatum, et, ut fertur, unum ex optimis in America, vehimur. A cubiculis nostris clare audiebantur aquæ-dejectus fremitus, rapidorumque torrentium murmura. Mihi somnum sonitus non induxerunt: quod lux matutina patefaceret, videre flagitabam. Mane, jentaculo finito, primo, aquarum - dejectum (Anglice, *cataract*,) longe aliis præstantiorem, videre nostrum est. Pontem - Pensilem transeuntes, semel in Dominio Canadæ sumus, ac simul aquarum lapsus præcipites aspicimus. Viæ pulverulentæ sunt, valdeque calet tempestas; sed, his rebus non obstantibus, spe non falsi sumus. Alicui non reapse Niagaram videnti, rem inspiciendam proprie offerre, non est arbitrii cujusvis. Mihi suffecit aquarum - dejectus et circumstantium aspectus generalis; et rebus inferioribus ad-

junctis, ut SCOPULI-MENSALIS residuo, CAPRI-INSULÆ, et cæteris, immorari mihi non placuit: neque me periculum facere aquæ lapsus subeundi, delectabat; qua re, me judice in causa mea, aspectui distantia suavitatem semper præberet. Mihi multo defuit Niagaræ delectatio, quia ab occidente solem oriri, et in oriente occidere, videtur! Pecunia impensa in visendo spectaculorum loco (Anglice, *Museum*,) in ripa Canadensi, plene reddita est in videndis adultis duobus bisontibus, (*bobus Americanis* dictis,) in stabulo adjacente; quæ animalia, etsi coercita, naturam feram aperte significaverunt. Ab ripa Canadensi redeuntes, pransi et cœnati, carros conscendimus, momento decimo post horam septimam, per Albaniam versus Novum-Eboracum redituri.

Albaniam advenientes, hora sexta matutina postridie, tempestatem adhuc calere invenimus. In Æde-Delavana, ut in itinere sursum faciendo, diversamur. Post jentaculum, filio comite, GULIELMUM B. SPRAGUE, theologiæ doctorem reverendum, quem antea epistolarum commercio noveram, visi. Ab illo benigne

acceptus sum. Præterquam quod in æstimatione magna, ut evangelii prædicator, orator auctorque habetur, late ut *autographorum* collector assiduus faustusque notus est. Post prandium, ad receptaculum viæ-ferreæ Harlemi advenientes, hora tertia post meridiem, *thermometrum* (instrumentum ad temperiem ostendendam) gradus centum et decem assequi, nobis primum nunciatum est; postea aliquanto, ad gradum nonagesimum et secundum assecutum esse, et adhuc ingravescere, per nuncium alterum audivimus. Veritatem quasi in medio, ut usitate, fuisse, et æstum sub gradibus centum aliquanto pervagatum esse, putabamus. Caluit, vere.

Albania exeuntibus, per viam-Harlemi, quam supra memoravimus, nobis in animo erat, ut paulisper, in via versus Novum-Eboracum, moraremur in domo amici cui literas præmisseramus. Hoc proposito causis haud penes nos frustrato, urbem Novum-Eboracum versus perreximus, illo eadem nocte adeuntes. Ibi, ut videbatur, ad diem Julii quartum celebrandum acerrime præparatum est; præterquam

quod conventum partis Democraticæ ad candidatos pro Præfectura Vice-Præfecturaque Rerumpublicarum Fœderatarum seligendos, eodem die habitum iri, invenimus. Urbs advenis, idcirco, abundabat: rem natam, nihilominus, *metropolis* amplitudine æquiparavit.

Mensis diem usque ad octavum in urbe mansimus, nosmet oblectantes quantum in nobis, sub æstu, situm esset. Die profectionis, per favorem ejusdam ex amicis nostris, ad *Parcum-Centralem* et usque *Parcum-Hieronymi*, vecti sumus. Hoc favore multa alia non minora beneficia in nos, Novi-Eboraci, collata fuerunt. Amicis multis ibi obvenientibus gratiæ summæ debentur. Nominum eorum divulgationem nostra in illos observantia vetat. Ex amicis quibus, unus, cui literas pertuli, quem tamen antea non noveram, tesseram nummariam pro pecuniæ tanto quantum nobis necessarium esset, ut ipsi describerem etiam atque etiam institit. Propter temporis breviter nobis subservientis, spectacula in urbe admiratione præsertim digna, videre non arbitrii nostri fuit. Aedes-Trinitatis sacra, ut